Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 24-04-2024
Insolventienummer F.09/23/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000271779:F001
Datum uitspraak 07-03-2023
R-C mr. M. van Nooijen
Curator mr J.N. van der Pouw Kraan

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sibari B.V. 07-04-2023
1

Gegevens onderneming

Sibari B.V. (verder te noemen: "Sibari") is opgericht op 28 mei 2019 en is 07-04-2023
statutair gevestigd te Gouda en had als bezoekadres Margrietplein 4 te (2802 1
ZC) Gouda.

Activiteiten onderneming

Sibari exploiteerde een Italiaans afhaalrestaurant. 07-04-2023

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 €173.017,00 € -71.914,00 € 36.010,00
2021 € 222.365,61 € -56.552,55 € 32.059,77

2022 €141.452,52 € -24.267,92 € 39.249,84


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=df846c10-f4bc-ed11-a874-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bbdaae6c-518c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2020 volgen uit de jaarrekening 2020. De 07-04-2023
financiéle gegevens over 2021 en 2022 zijn ontleend aan de vanuit de digitale 1
boekhouding verkregen balans en winst- en verliesrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-04-2023
8
1
Boedelsaldo
07-04-2023
€ -5,30
1
24-10-2023
€ 5.580,30
3
24-04-2024
€ 5.532,60
=4
Verslagperiode
van 07-04-2023
1
7-3-2023
t/m
6-4-2023
van 24-10-2023
3
6-7-2023
t/m
23-10-2023
van 24-04-2024
4
24-10-2023
t/m

24-4-2024



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

43 uur 35 min

22 uur 15 min

19 uur 55 min

2 uur 15 min

88 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sibari is opgericht op 28 mei 2019. Enig bestuurder/aandeelhouder is
sedertdien mevrouw R. Brandhorst.

1.2 Lopende procedures

Blijkens mededeling van het bestuur is Sibari niet als eisende en/of gedaagde
partij bij een gerechtelijke procedure betrokken. Van enige lopende procedure
is mij ook niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Eris nog sprake van enkele bedrijffsmatige verzekeringen. Ten aanzien van de
meeste verzekeringen geldt dat op datum faillissement sprake was van
achterstand in premiebetalingen.

De verzekeringen zijn beéindigd. Van premierestitutie was geen sprake.

1.4 Huur

Ten behoeve van haar werkzaamheden huurt Sibari bedrijfsruimte aan de
Margrietplein 4 te (2802 ZC) Gouda. De huurovereenkomst is na toestemming
van de rechter-commissaris bij brief van 9 maart jl. opgezegd. Oplevering zal in
overleg met de verhuurder plaatsvinden.

In de achterliggende verslagperiode heeft oplevering van het gehuurde
plaatsgevonden.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Sibari gaf de volgende (kort samengevatte) toelichting op de
oorzaak van het faillissement:

Door een combinatie van (1). de naweeén van de coronacrisis (waarbij Sibari geen
aanspraak kon maken op corona-steunmaatregelen, behoudens een eenmalige
tegemoetkoming van € 4.000,00 (TVL)), (2). personeelsgebrek en (3). stijgende
kosten (inkoop, huur, energie etc.), stond de exploitatie al langere tijd onder druk.
In verband daarmee was het restaurant reeds per januari 2023 gesloten en is
uiteindelijk overgegaan tot eigen faillissementsaanvraag.

Deze toelichting zal worden meegenomen in het door de curator uit te voeren
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

07-04-2023

1

07-04-2023

1

07-04-2023
1

24-10-2023

3

07-04-2023

1

24-10-2023
3

07-04-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-04-2023

1
8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-3-2023 8 na verkregen machtiging op 8 maart 2023
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De intake door het UWV heeft plaatsgevonden en zij is thans doende de 07-04-2023
loonaanspraken te beoordelen. Daarna is het wachten op de door het UWYV bij 1

de boedel in te dienen regresvordering ter zake de overgenomen

loonverplichtingen.

Het is vooralsnog wachten op de door het UWV bij de boedel in te dienen 24-07-2023
regresvordering ter zake de overgenomen loonverplichtingen. 2

Het UWYV heeft diverse aanvullende vragen gesteld met betrekking tot de over 24-10-2023
te nemen loonverplichtingen. De vragen zijn door het bestuur beantwoord. Het 3

is wachten op de door het UWV bij de boedel in te dienen regresvordering ter

zake de overgenomen loonverplichtingen.

Het UWYV is inmiddels overgegaan tot het indienen van haar regresvordering 24-04-2024
ter zake de overgenomen loonverplichtingen. Daarmee zijn de 4
werkzaamheden afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Sibari heeft geen onroerende zaken in eigendom. 07-04-2023

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Fiat Panda (88-RH-FB) € 650,00
horeca-inventaris €6.912,50
totaal € 7.562,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Sibari beschikt over een horeca inventaris, bestaande uit een keukeninrichting
(waaronder een pizzaoven, een baklijn, (drank)koelingen alsmede diverse
keukenmachines) en enkele tafels en stoelen.

Sibari heeft daarnaast nog een auto (Fiat Panda uit 2005) in eigendom.

De verkoop van de auto heeft een bedrag van € 650,00 opgeleverd.

De horeca-inventaris is voor een totaalbedrag van € 6.912,50 verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De verkoopopbrengst van de horeca inventaris zal - zo nodig - ex art. 57 lid 3
Fw worden gereserveerd.
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e verkoop horeca inventaris
e verkoop auto

e verkoop horeca inventaris

e afgewikkeld

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De in het afhaalrestaurant nog aanwezige voorraad is verwaarloosbaar en zal
worden verwijderd (per januari 2023 was het restaurant reeds gesloten).

07-04-2023

1

07-04-2023
1

24-07-2023
2

24-10-2023
3

07-04-2023

1

07-04-2023
1

24-07-2023
2

24-10-2023
3

07-04-2023
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van enige andere activa is geen sprake.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement was van enige debiteurenvordering geen sprake.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.338,72

Toelichting vordering van bank(en)

Uit hoofde van een verstrekte lening ad oorspronkelijk € 13.000,00 heeft
kredietverstrekker Qredits een (restant)vordering van € 2.338,72 op Sibari.

Sibari bankierde daarnaast bij de ING Bank. Van financiering aldaar is echter

geen sprake.

07-04-2023
1

07-04-2023

1

07-04-2023

1

07-04-2023

mE1

07-04-2023
1

07-04-2023
1



5.2 Leasecontracten

Sibari leasete ten behoeve van de maaltijdbezorging een drietal elektrische
transportfietsen. De leasemaatschappij is inmiddels in de gelegenheid gesteld
de fietsen op te halen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Qredits heeft de navolgende zekerheden bedongen:

e pandrecht op alle bedrijfsactiva (bedrijfsmiddelen, voorraad,
vorderingen);
e borgstelling van bestuurder mevrouw Brandhorst.

Qredits heeft bestuurder mevrouw Brandhorst inmiddels op de borgstelling
aangesproken.

In verband met het bodemvoorrecht van de fiscus zal geen afdracht aan
pandhouder Qredits plaatsvinden.

5.4 Separatistenpositie

Op grond van het bovenstaande is Qredits separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nog niet van toepassing.

07-04-2023

1

07-04-2023
1

24-07-2023
2

24-04-2024
4

07-04-2023

1

07-04-2023
1

07-04-2023
1

07-04-2023
1

07-04-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

07-04-2023
e financiéle afwikkeling zekerheden
g 1
I Afgerond. 24-04-2024
Eka
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Niet van toepassing. 07-04-2023
1
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 07-04-2023
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Niet van toepassing. 07-04-2023
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 07-04-2023
1
6.5 Verantwoording
Niet van toepassing. 07-04-2023
1
6.6 Opbrengst
07-04-2023
Toelichtin
g 1

Niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van
de boekhouding dient nog plaats te vinden. Daartoe is de nodige administratie
ontvangen.

Op grond van een eerste onderzoek naar de mate van volledigheid en het
kwalitatieve gehalte van de boekhouding lijkt aan de boekhoudplicht te zijn
voldaan. Zo daar aanleiding toe is, zal nader onderzoek nog volgen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De deponeringsdata van de jaarrekeningen zijn als volgt:

2019: 23 februari 2021
2020: 27 juli 2022

Bovengenoemde jaarrekeningen zijn te laat gepubliceerd. Over 2021 is geen
jaarrekening gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 12,00, bestaande uit twaalf aandelen ad €
1,00. De akte van oprichting d.d. 28 mei 2019 bepaalt voorts:

STORTING IN GELD.
De Oprichter heeft de aandelen in geld volgestort. De vennootschap aanvaardt de
storting op de bij de oprichting uitgegeven aandelen.

Op basis daarvan dient aangenomen te worden dat volstorting heeft
plaatsgevonden.

07-04-2023

1

07-04-2023
1

07-04-2023
1

24-07-2023
2

07-04-2023

1

07-04-2023
1

07-04-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De jaarrekeningen 2019 en 2020 zijn te laat — en over 2021 niet -
gepubliceerd. Het niet-voldoen aan de deponeringsverplichting brengt formeel
kennelijk onbehoorlijk bestuur met zich mee.

Het is vooralsnog echter voldoende aannemelijk dat andere feiten of
omstandigheden dan het onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van
het faillissement is geweest, zijnde een combinatie van de onder randnummer
1.5 weergegeven omstandigheden.

Actie op grond van artikel 2:248 BW lijkt dan ook niet geboden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Vanuit het rechtmatigheidsonderzoek zijn geen sighalen/aanwijzingen
opgekomen dat sprake zou zijn geweest van paulianeus handelen. Tenzij in
het vervolgtraject nog informatie zou worden ontvangen die op het tegendeel
wijzen, wordt dit punt als afgewikkeld beschouwd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e onderzoek boekhoudplicht;
e onderzoek onbehoorlijk bestuur; en
e onderzoek paulianeus handelen.

e onderzoek onbehoorlijk bestuur; en
e onderzoek paulianeus handelen.

e afgerond

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-04-2023

1

24-10-2023

3

07-04-2023
1

24-10-2023
3

07-04-2023

1

24-07-2023
2

24-10-2023
3



Toelichting

huur over opzegtermijn - P.M.
salaris curator - P.M.

€ 2.641,69
Toelichting

Super-preferent
salaris curator - P.M.

Preferent
regresvordering UWV - € 2.641,69

Concurrent
huur over opzegtermijn - P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€77.290,00
Toelichting

De fiscus diende tot op heden een vordering van € 77.290,00 ter verificatie in.
Dit betreffen met name aanslagen waarvoor bijzonder uitstel voor betaling
bestond.

€ 77.658,00
Toelichting

De vordering van de fiscus werd verhoogd tot een bedrag van € 77.658,00.

€ 80.811,00
Toelichting

De vordering van de fiscus werd verhoogd tot een bedrag van € 80.811,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV diende vooralsnog geen vordering in.

€6.321,53
Toelichting

Het UWV diende een preferente (regres)vordering ad € 6.321,53 in ter zake
overgenomen loonverplichtingen.

07-04-2023
1

24-04-2024
4

07-04-2023

1

24-07-2023
2

24-04-2024
4

07-04-2023
1

24-04-2024
4



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.338,72
Toelichting

Kredietverstrekker Qredits heeft een (restant)vordering van € 2.338,72 op
Sibari (zie onder 5.1).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€15.913,58

€21.898,61

€ 22.063,29

€22.127,62

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onduidelijk.

Opheffing ex art. 16 Fw

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e inventarisatie crediteuren

07-04-2023

1

07-04-2023
1

24-07-2023
2

24-10-2023
3

24-04-2024
4

07-04-2023

1

24-07-2023

2

24-10-2023
3

24-04-2024
4

07-04-2023
1

24-07-2023
2

07-04-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-04-2023
1

07-04-2023

1

07-04-2023

1

07-04-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende zaken dienen nog te worden afgewikkeld:

oplevering huurlocatie;

verkoop horeca inventaris + verkoop auto;
financiéle afwikkeling zekerheden;
afwikkeling 7.1 en 7.5t/m 7.6; en

verdere inventarisatie van de crediteuren.

De volgende zaken dienen nog te worden afgewikkeld:

oplevering huurlocatie;

verkoop horeca inventaris;

financiéle afwikkeling zekerheden;
afwikkeling 7.5 t/m 7.6; en

verdere inventarisatie van de crediteuren.

De volgende zaken dienen nog te worden afgewikkeld:

afwachten claim UWYV ter zake overgenomen loonverplichtingen
financiéle afwikkeling zekerheden; en
verdere inventarisatie van de crediteuren.

| Afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onduidelijk.

De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. Onderhavig

faillissementsverslag kan als eindverslag worden aangemerkt. Er zal een
verzoek tot opheffing van het faillissement ex art. 16 Fw worden ingediend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 24-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder 'Plan van aanpak'.

07-04-2023
EE
24-07-2023
X 2
24-10-2023
EES
24-04-2024
Ek
07-04-2023
EE
24-04-2024
= 4
24-04-2024
Ek
07-04-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


